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Vård i livets slut

Information 
till dig som närstående



Vård i livets slut handlar om att lindra, lugna och 

göra den sista tiden i livet värdig. Vi har den döendes 

önskemål i fokus och respekterar dessa.

Vi vill att du som närstående ska känna dig delaktig i 

omvårdnaden – utifrån det du själv vill och kan hjälpa 

till med. Känn inga krav och tänk på - att finnas vid den 

döendes sida är också att vara delaktig. Vid funderingar 

och frågor, ställ dem till oss, vi finns här och svarar 

gärna på dina frågor.

Vid önskemål om extra samtalsstöd förmedlar vi gärna 

kontakt med präst, diakon eller annan andlig företrädare.

Mat, dryck, läkemedel
I livets slutskede avtar behov av mat och dryck vilket är fullt 
naturligt eftersom kroppens organ sviktar. Vi kommer att, så långt 
det är möjligt, fortsätta att erbjuda mat och dryck men respekterar 
också den döendes vilja att inte ta emot det. Droppbehandling i 
livets slutskede är inte av godo då kroppen inte kan ta emot vätskan. 
Munvård är ett bättre alternativ för att skapa välbefinnande.

När läkemedel i tablettform inte längre kan sväljas ska dessa tas bort. 
Eventuell oro, smärta och ångest lindras med hjälp av läkemedel som 
ges i injektionsform. 

Omvårdnad i livets slut
Omvårdnaden inriktas på att tillfredsställa de fysiska, psykiska, 
andliga och existentiella behov som kan uppstå. Vi vill hjälpa 
den döende att nå största möjliga livskvalitet genom att främja 
välbefinnande och att ge god symtomlindring. 

Trygghet
Trygghet i livets slut innebär att den döende har någon hos sig den 
sista tiden. Ingen ska behöva dö ensam. Som personal lämnar vi 
alltid utrymme för dig som närstående att sitta vid den döendes sida 
om du önskar det, annars tar vi ansvaret. Tillsammans kommer vi 
överens vad som känns tryggt för dig. 

Efter döden
Efter döden är det viktigt att i lugn och ro få tid till avsked. Som 
närstående är du välkommen att vara delaktig i omhändertagandet 
av den avlidne tillsammans med personalen. Vi är lyhörda för 
dina önskemål. Omhändertagandet görs med största respekt och 
varsamhet. 

Det är du som närstående som tar kontakt med begravningsbyrån.

Som närstående kommer du att erbjudas ett efterlevandesamtal 1-2 
månader efter dödsfallet. Här har du möjlighet att ställa frågor som 
du funderat på och komma med värdefulla synpunkter till oss för 
hur vi kan förbättra vården i livets slut för andra. 


